Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 154/2021
AUTORIA: VEREADORES PEDRO HENRIQUE BONFIM, FELIPE PEREIRA MACIEL E
ALEX ALVES VIEIRA.
ASSUNTO: reforma Geral do Colégio Municipal Lindos Pássaros

                 Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a relevância das
reivindicações que receberam da população do Município, na forma regimental INDICAM à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no
sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal de Itabela as
providências necessárias a reforma Geral do Colégio Municipal Lindos Pássaros.

JUSTIFICATIVA

O prédio da Escola Municipal Lindos Pássaros precisa constantemente de
manutenção, reforma e ampliação. O objeto desta proposição é uma justa reivindicação das
comunidades cujos filhos são assistidos na Unidade Escolar do Campo, e com a evolução e
crescimento do público alvo, o Poder Público Municipal deve empreender esforços e assim,
assegurar educação digna, de boa qualidade às pessoas residentes naquela comunidade.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 24 de agosto de 2021.

PEDRO HENRIQUE BONFIM
  Vereador

FELIPE PEREIRA MACIEL                                                     ALEX ALVES VIEIRA
            Vereador   Vereador